ПРОТОКОЛ
заседания проектного комитета при Главе Администрации Яковлевского

муниципального района

18 мая 2023 года с. Яковлевка № 9

Председатель комитета - А.А. Коренчук, глава района - глава Администрации
Яковлевского муниципального района
Секретарь - Р.Э. Кокичева, главный специалист отдела экономического развития
Администрации Яковлевского муниципального района
Присутствовали:

Е.Г. Подложнюк, первый заместитель главы Администрации Яковлевского
муниципального района
С.А. Шилов, заместитель главы Администрации Яковлевского муниципального
района
Ю.С. Шамрай, начальник отдела экономического развития Администрации
Яковлевского муниципального района
Е.О. Скворцова, начальник отдела жизнеобеспечения Администрации
Яковлевского муниципального района
С.В. Костенко, директор МКУ «Управление культуры» Яковлевского
муниципального района
А.В. Павенко, И.о. начальника МКУ «ХОЗУ администрации Яковлевского
района»
Н.С. Шилова, начальник отдела молодёжной политики и спорта Администрации
Яковлевского муниципального района
Н.Л. Кочева, главный специалист отдела опеки Яковлевского муниципального
района
С.С. Клименко, руководитель пресс-службы Администрации Яковлевского
муниципального района

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О мероприятиях, реализация которых запланирована на 2023 год в
национальных проектах и государственных программах Приморского края.

Докладывает: Скворцова Екатерина Олеговна
Начальник отдела жизнеобеспечения Администрации
Яковлевского муниципального района
Шилова Наталья Сергеевна
Начальник отдела молодёжной политики и спорта
Администрации Яковлевского муниципального района
Дудка Татьяна Ивановна
Директор МКУ «ЦО и СО» Яковлевского муниципального
района
Котенок Владимир Иванович
Начальник отдела опеки Яковлевского муниципального района

2. О подготовке документов для подачи заявки на участие в национальных
проектах и государственных программах Приморского края в 2024 году.

Докладывает: Шилова Наталья Сергеевна
Начальник отдела молодёжной политики и спорта
Администрации Яковлевского муниципального района
Дудка Татьяна Ивановна
Директор МКУ «ЦО и СО» Яковлевского муниципального
района

3. Разное.

I. О мероприятиях, реализация которых запланирована на 2023 год в
национальных проектах и государственных программах Приморского края.

СЛУШАЛИ:
Скворцова Е.О. - По реализации проекта по направлению «Твой проект» -

ремонт пешеходной дорожки (по ул. Советская), предусмотрено выполнение
работ в 3 этапа и на сегодняшний день нарушений по графику выполнения работ
не наблюдается. По проекту «Реконструкция водовода ст.Сысоевка-
с.Новосысоевка» начаты работы, присутствуют отклонения от графика
выполнения работ. Сегодня состоялось совещание с подрядчиками, в ходе
которого было обговорено условие, если в течении двух недель отклонения от
графика выполнения работ не будут устранены, то будем поднимать вопрос о
расторжении контракта. По ремонту дороги (с. Старосысоевка, ул. Нефтебаза),
происходит процедура заключения контракта, начало выполнения работ 10 июня
2023 года, выполнение работ будет производиться в один этап.

Шилова Н.С. - По система хронометража состоялся аукцион, процедура
подписания контракта состоится 29 мая 2023 года, срок поставки товара не более
20 календарных дней с момента подписания контракта. По модульному
сооружению «Вагончик» сегодня ожидаем проект контракта, два прямых
договора, один на сумму 590 000,00 рублей, второй на 114 500,00 рублей. Будем
писать письмо в Министерство физической культуры и спорта, чтоб нам
разрешили оставшуюся сумму субсидии направить на закупку лыжного
инвентаря. По проекту «Твой проект» - обустройство детской площадки по
адресу: с. Яковлевка, ул. Центральная, дом 18,20, начало выполнения работ
перенесено с 15 мая 2023 года на 23 мая 2023 года. Претензионное письмо
направлено.

Кокичева Р.Э. - По ремонту ограждения прилегающей территории МБУ
"СОШ №1" с. Варфоломеевка, подрядчик сегодня приступает к выполнению работ:
демонтаж старого ограждения и монтаж нового ограждения. По устройству
спортивной площадки на территории МБОУ «СОШ №2» с. Новосысоевка, ведутся
работы по подготовке основания под площадку (вывоз грунта и устройство
вантовых растяжек дымовой трубы).

Кочева Н.Л. - На сегодняшний день опубликовано 17 аукционов, из них 5
аукционов состоялось. Заключено 5 муниципальных контрактов, по одному из
них заключён договор найма, 2 договора на стадии оформления (процедура
прохождения жилищной комиссии) и 2 контракта в работе.

ВЫСТУПИЛИ: Коренчук А.А., Павенко А.В.

РЕШИЛИ:
1. Информацию принять к сведению.

2. Ответственным исполнителям по своим направлениям обеспечить
контроль за исполнением контрактов заключённых в рамках национальных
проектах и государственных программах Приморского края на 2023 год.

3. Рассмотреть вопрос на следующем заседании проектного комитета.

II. О подготовке документов для подачи заявки на участие в национальных
проектах и государственных программах Приморского края в 2024 году.

СЛУШАЛИ:
Шилова Н.С. - Запланировано: Футбольное поле; 2 большие игровые

площадки размером 56x29 (МБОУ «СОШ №1» с. Новосысоевка и МБОУ «СОШ
с. Яковлевка»); 2 маленькие площадки воркаут размером 10x10 (МБОУ «СОШ
№2» с. Варфоломеевка и Яблоновский филиал МБОУ «СОШ №1» с.
Новосысоевка). Заявка на субсидию будет направлена до 1 июля 2023 года.

Кокичева Р.Э. - Капитальный ремонт санузлов здания МБОУ «СОШ с.
Яковлевка» - объект находится на проверке достоверности определения сметной
стоимости капитального ремонта КГАУ «Примгоскэкспертиза»,
ориентировочная дата получения положительного заключения 16 июня 2023
года. Капитальный ремонт кровли МБОУ «СОШ №2» с. Новосысоевка - объект
находится на проверке достоверности определения сметной стоимости
капитального ремонта КГАУ «Примгоскэкспертиза», ориентировочная дата
получения положительного заключения 19 июня 2023 года

Костенко С.В. - По капитальному ремонту кровли межпоселенческого
районного дома культуры - пакет документов подготовлен и на следующей
неделе направляем в Министерство культуры и архивного дела для включения в
программу «Развитие культуры Приморского края».

ВЫСТУПИЛИ: Коренчук А.А.

РЕШИЛИ:
1. Информацию принять к сведению.
2. Рассмотреть вопрос на следующем заседании проектного комитета.

Председатель комитета

Секретарь

А.А. Коренчук

Р.Э. Кокичева